QuintaFeira, 07 de Abril de 2022  Edição nº 960

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 960

ESTADO DA BAHIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

DECRETO MUNICIPAL Nº 011/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022.

“Estabelece o uso facultativo de máscara em
espaços públicos e privados e dá outras
providências”.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e;

 CONSIDERANDO o avanço progressivo da vacinação no município e a inexistência

de casos ativos do Corona vírus – COVID-19 em Ipupiara;

CONSIDERANDO a competência comum da União, Estados e Municípios para

legislar e adotar medidas sanitárias de combate á epidemia internacional, reconhecida pelo

Supremo Tribunal Federal Na ADI Nº 6.341;

DECRETA:

Art. 1º Estabelece o uso facultativo de máscaras em locais públicos e privados neste

Município de Ipupiara;

Art. 2º. As medidas previstas neste Decreto poderão ser revistas a qualquer tempo,

podendo ainda ser renovadas ou ampliadas à critério da gestão municipal.

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art.4. Registra-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ipupiara, em 07 de abril de 2022.

ASCIR LEITE SANTOS

Prefeito Municipal

		2022-04-07T18:13:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO